
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 


Srednjobosanski Kanton I Kanton Sredisnja Bosna 

OPCINA BUSOVACA 


Ul. 16. august/kolovoz bb, 72260 Busova~a, telefon: 030 732152, fax: 030 733 038, e-mail: opcina.busovacal@tel.net.ba 

Opcinski nacelnik 

Broj: 01-04-15-1522-8/24 
Busovaca, 27.03.2024. godine 

OpCinski nacelnik, na osnovu clana 64. stay 1. tacka b) i clana 70. stay 1., 3. i 6. Zakona 0 
javnim nabavkama BiH (<<Sluzbeni glasnik BiH», broj: 39114 i 59/22), te clana 38. Statuta 
OpCine Busovaea precisceni tekst (<<81u.zbeni glasnik Opcine Busovaca», broj: 8/13), na 
Preporuku Komisije za jayne nabavke, broj: 01-04-1522-5/24 od 26.03.2024. godine, u 
konkurentskom zahtjevu jayne nabavke radova Rekonstrucija vodovoda za o.s. Bukovci i 
izgradnja AB zida do o.s. u Gornjoj Rovni don 0 s i 

'ODLUKU 
o izboru najpovoljnijeg ponuc1aca 

1. 	 Prihvata se Preporuka Komisije za jayne nabavke, broj: 01-04-1522-5/24 od 26.03.2024. 
godine, u konkurentskom zahtjevu jayne nabavke radova - Rekonstrucija vodovoda za 
o.S. Bukovci i izgradnja AB zida do o.s. u Gornjoj Rovni LOT I: Rekonstrukcija 
vodovoda za O.S. Bukovci , te se ;ugovor dodjeljuje ponudacu «JESS» d.o.o. Busovaca, 
ponuda broj: 01-04-15-1522-1/24 od 25.03.2024. godine, za ponudenu cijenu u iznosu od 
19.772,00 KM bez PDV-a, odnosno u iznosu od 23.133,24 KM sa PDV-om, kao najbolje 
ocijenjenom ponudacu. 

2. 	 Izabrani ponudac iz tacke 1. ove Odluke duzan je u roku od 10 (deset) dana dostaviti 
dokumente iz clana 45. Zakona 0 javnim nabavkama navedene u tacki 3.1.2. tenderske 
dokumentacije konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, broj: 01-04-15-1522/24. 

3. 	 U skladu sa clanom 98. stay 4. Zakona 0 javnim nabavkama BiH, ugovor 0 javnoj nabavci 
dostavit ce se ponudacu iz tacke Love Odluke najkasnije u roku od 10 (de set) dana od 
dana dostavljanja Odluke 0 izboru. 

4. 	 Za izvrsenje ove Odluke zadufuje se i ovlascuje Sluzba za 10kalni ekonomski razvoj i 
obnovu i Sluzba za finansije i trezor, svako u okviru svojih ovlastenja. 

5. 	 Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja i objavit ce se na web-stranici Opcine 
Busovaca www.opcina-busovaca.com. te istovremeno uputiti ponudaCima koji su 
ucestvovali u postupku jayne nabavke, u skladu sa Zakonom 0 javnim nabavkama. 

Obrazlozenje 

Postupak jayne nabavke radova - Rekonstrucija vodovoda za o.s. Bukovci i izgradnja AB 
zida do o.s. u Gornjoj Rovni LOT I: : Rekonstrukcija vodovoda za O.S. Bukovci, proveden je 
putem konkurentskog zahtjeva za dostavu.ponuda. 

Procijenjena vrijednost jayne nabavke bez PDV-a je 43.100,00 KM. Procijenjena 
vrijednost LOT I .iznosi: 20.000,00 KM. 

Obavjestenje 0 nabavci i tenderska dokumentacija su objavljeni na Portalu javnih nabavki AJN 
dana, 14.03.2024. godine, pod brojem: 1176-7-3-9-3-15/24. SaZetak obavjestenja objavljenje u 
Sluzbenom glasniku BiH, broj: 20/24 od22.03.2024.godine. Konkurentski zahtjev i tendersku 
dokumentaciju je sa Portala javnih nabavki preuzelo 14 ponudaca, a izmjenu TD preuzelo 3 
ponudaca. 

09-09 	 112 

http:www.opcina-busovaca.com


'.1 

Javno otvaranje ponuda odrzano je 26.03.2024.godine. 

Komisija za jayne nabavke dostavila je Opcinskom nacelniku Zapisnik 0 ocjeni ponuda, 
broj: 01-04-15-1522-4124 od 26.03.2024. godine iPreporuku 0 izboru najpovoljnijeg ponudaca, 
broj: 01-04-15-1522-5/24 od 26.03.2024. godine, u predmetnom postupkujavne nabavke. 

U provedenom postupku utvrdeno je da je Komisija za jayne nabavke OpCine Busovaca 
blagovremeno i pravilno izvrsila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda. 0 navedenom je 
sacinjen zapisnik, u kojemje utvrdeno sljedece: 

- da je blagovremeno pristigla jedna ponuda, i to od ponudaca: «JESS» d.o.o. Busovaca 
- da nije bilo neblagovremenih po nuda te, 
- da je u predmetnom postupku predvidena E-aukcija, ali da ista, u skladu sa clanom 3. 

Pravilnika 0 uslovima i nacinu koristenja E-aukcije (<<SlliZbeni glasnik BiH», broj: 66/16), nije 
provedena, pa se postupak okoncava u skladu sa clanom 69. Zakona 0 javnim nabavkama, 

". 

U postupku donosenja ove Odluke posebno su cijenjene cinjenice daje Komisija pravilno 
i potpuno izvrsila ocjenu kvalificirano~ti ponudaca, te ocjenu prispjelih ponuda, shodno 
kriterijima iz tenderske dokumentacije. 

U postupku ocjene provedenog po stupka jayne nabavke, Opcinski nacelnik nije naSao 
razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje 
preporuke Komisije za jayne nabavke. 

Naime, u postupkuje ocijenjeno daje Komisija ti svemu pravilno postupila, te daje izbor 
najpovoljnijeg ponudaca izvrsen u skladu sa Zakonom 0 javnim nabavkama, podzakonskim 
aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacijom. Uvidom u priloZenu dokumentaciju, 
nespomo je da je izabrani ponudac izabran primjenom kriterija najnize cijene 

I Red. I Naziv/ime ponudaca Ponudena cijena (bez PDV -a) 

~",---+-j~----L I «JESS» d.o.o. Busovaca 19.772,00 KM 

Na osnovu izlozenog, a u sklad~ sa clanom 64. stay 1. tacka b) Zakona 0 javnim 
nabavkama BiH, donesenaje odluka kao Udispozitivu. 

POUKA 0 PRA VNOM LlJEKU: Protiv ove odluke moze se izjaviti zalba putem ugovomog 
organa u pisanoj formi direktno, elektronskom iii preporucenom postanskom posiljkom Uredu 
za razmatranje zalbi u roku od pet (5) dana od dana prijema ove Odluke. 

Dostaviti: 
l.Ponudacima lx, 
2.Sl.za finans. i trezor, CELNI~ 
3.U spis, 
4.a/a. /-£Q.~) 

.., 



Bosna i Hercegovina 

Federadja Bosne i Hercegovine 


Srednjobosanski Kanton I Kanton SrediSnja Bosna 

OPCINA BUSOVACA 


UI. 16. augustlkolovoz bb, 72260 Busovaea, tele~on: 030 732 152, fax: 030733038, e-mail: opcina.busovaca1@teLnet.ba 

f 
Komisija za jayne nabavke': 

Broj: 01-04-15-1522-4/24 

Busovaca, 26.03.2024. godine 


Na osnovu clana 65. stav 2. Zakona 0 javnim nabavkama (<<SIu.Zbeni glasnik BiR, broj: 39114) i 

clana 4. Rje§enja 0 imenovanju Komisije z;:tjavne nabavke, broj: 01-04-15-37/23 od 21.12.2023. godine, 

Komisija zajavne nabavke sacinilaje sljedeci 


ZAPISNIK 0 OCJENI PONUDA 

u predmetu jayne nabavke radova u konkurentskom 


zahtjevu za dostavu ponuda 


1. Pod . bavk- - - --d - . ...-- --_ ..... _. --._ ..~~ -~- -~---

Naziv javne nabavke: Rekonstrucija vodovoda za o.s. Bukovci i 
izgradnja AB zida do o.§. u Gomjoj Rovni 
LOT I: Rekonstrukcija vodovoda za O.S. 
Bukovci 

Vrsta predmetajavne nabavke: Javna nabavka radova 
Vrstapostupka: Konkurentski zahtiev 
Naziv i oznaka iz Jedinstvenog rjecnika javnih nabavki: Radovi na objektima iIi dijelovima objekata 

visokogradnje iIi niskogradnje 
JRJN: 45200000-9 

• Evidenci.iski broj jayne nabavke: 01-04-15-1522/24 
Procijenjena vrUednostjavne nabavke (bezPDV-a): 43.100,00KM 
Procijenjena vrijednost LOT-a 20.000,00 KM 
Broj obavje§tenje 0 nabavci sa portalajavnih nabavki: 1176-7-3-9-3-15/24 od 14.03.2024. 

Zapisnik sa otvaranja ponuda: od 26.03.2024. godine 

2. Podaci 0 Komisiji za javnu nabavku: ; 

Komisija za jayne nabavke Opeine Busovaca imenovana je Rje§enjem broj: 01-04-15-37/23 od 

21.12.2023. godine u sljedecem sastavu: 

1. Naser Hadzibegovic, predsjedavajuci 
2. Zorka Milinovic, clan 
3. Zeljka Vujica, clan 
4. AjlaAvdic, sekretar. 

Komisija zajavne nabavke odrZalajejedan radni sastanak 26.03.2024 godine, sa pocetkom u 16.30 sad. 

Sastanku prisustvuju predsjedavajuCi, claiJ.ovi i sekretar Komisije za javnu nabavku. Obavje§tenje 0 


nabavci i tenderska dokumentacija su objavljeni na Portalu javnih nabavki AJN dana 14.03.2024. godine, 

pod brojem: 1176-7-3-9-3-15/24. Sazetak obavje§tenja objavljen je u Sluzbenom glasniku BiR br.: 20/24 

od 22.03.2024.godine. 

Konkurentski zahtjev i tendersku dokumentaciju je sa Portalajavnih nabavki preuzelo 14 ponudaca. 


3. Podaci 0 pristiglim ponudama 
. Naziv/ime Donudaca 


Red. Blagovremeno pristigle ponude/datum i vrijeme prijema Neblagovremene ponude/datum i 


«JESS» d.o.o. Busovaca 25.03.2024., 11:30h, 

Krajnji rok za prijem ponuda bio je 26.03.2024. godine do 10.00 sati. 

mailto:opcina.busovaca1@teLnet.ba


4. Prihvatljivost ponuda prema obliku, saddaju i potpunosti i analiticki prikaz trazenih i 
dostavljenih dokumenata na osnovu kojih se utvrouje postoje Ii razlozi za iskijucenje 

R.B. NAZIV PONUDACA I «JESS» d.o.o. Busova(\a I 
a) Prikaz prihvatljivosti ponuda prema obliku, sadrZilju i potpunosti 

l. Cjelovita ponuda DA 
2. Cvrsto uvezana ponuda I DA 

4. i Ponuda napisana neizbrisivom tintom DA 

5. ; Pravilno numerisana ponuda I DA 

6. Ponuda napisana na jednom od sluzbenih jezika u DA 
BiH 

I 7. Ispravke u ponudi NE 
8. Racunske gre!ike NE 
9. Izmjene/dopune i odustajanje od ponude NE 
10. Ponuda potpisana od strane ovlMtene osobe DA 


b) 
 Ispunjenost uslova u pogledu dostavljanja pravilno ispunjenih potrebnih dokumenata prema saddaju I 

ponudeponude 
,iI 

l. Obrazac za ponudu- Aneks 2a DA 

2. Obrazac za cijenu ponude -Aneks 3a DA 

3. Potpisan i ovjeren nacrt ugovora Aneks 8a DA 

4. Obrazac povjerljive informacije -Aneks 4 DA 

5. Obrazac izjave 0 prihvatanju opcih i posebnih uslova I DA 
I c) Kvalifikacioni uslovi 

l. Izjava 0 Henoj sposobnosti (clan 45 ZJN) ovjerena I 
I kod nadlemog organa (opcinskog organa uprave, 


suda iii notara) DA 

i 

i 

2. Izjava iz clana 52. ZJN ovjerena od strane nadlemog 

organa (opcinskog organa uprave, suda iii notara) ­ DA 
Prilog TV TD 

3. Rje~enje iii aktuelni izvod iz sudskog, obrtnog iii 
drugog odgovarajuceg registra sjedi'sta privrednog 

DA
subjekta (sposobnost obavljanja profesionalne 

dielatnosti) clan 46. Zakona) 
 I 

6. E-aukcija 

Tenderskom dokumentacijomje predvideno provodenje E-aukcije. 

Obzirom daje pristigla samo jedna ponuda, u skladu sa clanom 3. Pravilnika 0 uslovima i naCinu 

koriStenja e-aukcije (Sluzbeni glasnik Bill br.: 66/16) ista nije zakazana niti odrzana, pa se 

postupak okoncava u skladu sa clanom 69. Zakona 0 javnim nabavkama. 




7. Ponude prema kriteriju za izbor ponude: 

Kriterii za dodjelu ugovora je najniza ciiena 

Re~. r Naziv/ime ponudaea Ponudena cijena (bez PDV -a) 

~-I.---«-:;:JE;::;C;;SS~)~)d;f.~o.~o~.B~u~s;oo;vaa~~a1. 19.772,00 KM 
I 

8. Naziv/ime ponuda~a cija ponuda je ocijenjena najpovoljnijom 

Komisija za jayne nabavke, nakon ocjene ponuda, konstatuje da je najpovoljnija ponuda 
ponudaca «JESS» d.o.o. Busovaca i predlaZe njegov izbor 

I PODACI 0 NAJPOVOLJNlJEM PONUDACU 

+ !I Red. Naziv/ime ponudaca «JESS» d.o.o. Busova~a 
. bro' 

Busovaca-Kacuni Cep bb J 
. 2. Ukupna ciiena ponude bez PDV-a 

Adresa 
19.772,00 KM I 

3. Ukupna cUena ponude sa PDV-om~___.._._ 23.133,24 KM 

Sastanak Komisije zajavne nabavke je okoncan dana, 26.03.2024. godine. 

Zapisnik sacinio: 

a/tdr,;;} qjk Ajla Avdi6, sekretar Komisije zajavnu nabavku 

KOMISIJA ZA JAVNE NArAVKE: 

1. \fo ~~ Naser Hadzibegovi6, predsjedavajuci 

2. ~~ Zorka Milinovic, clan 
r\Of\r 

3. \N1c........ Zeljka Vujica, clan. 


U skladu sa clanom 71. stay 2. Zakona 0 javnim nabavkama, kopija Zapisnika 0 ocjeni ponuda, 
IzvjeStaj 0 provedenoje E-aukciji dostavit ce se istovremeno uz Odluku 0 izboru najpovoljnijeg 
ponudaca svim ponudaCima koji su ucestvovali u predmetnom postupku jayne nabavke. 


